Bu ocak efradından yirmisi her sene hıziyilyasdan حضراليس kasıma kadar münavebe ile İstanbula gelerek kâğıdhanede hambaracılığa ait mümareseler yaparlardı. Halil Hamid Paşa sadrazam olduktan sonra Rumelideki hambaracılara dâir yaptığı tamimde ilkbaharda elli kişinin talime iştirâkini emretmişdi [1]. Bu talimlerin birinde (27 Şaban 1198 (1784 Temmuz) yapılan tecrübelerde hükümdar da bulunmuştu [2].

### Fransadan mütahassis getirilmesi ve Hendesehane'nin açılması:

Halil Hamid Paşanın icraâtından biri de ecnebi mütehasşislar vasıtasıyla ordunun teknik surette yetişmesini zaruri görmesi ve bunun için de Fransadan adam celbidir. Hatta sadrazam olmasından oniki gün sonra Prusyalı olup müslüman olarak Mehmed ismi verilen bir istihkâm mühendisini himâye ile kendi hazinesinden maaş tahsis etmişdi [3]. Bundan başka (1190 H 1776 M) senesinde Tersanede Darağacı tarafında bir havuz battal edilerek oraya bir hendese odası yapılmış ve bir hoca, bir kalfa (معلم، مقلد، ماولان) ve oniki talebe intihab olunmuştu. Daha sonra yine tersanede yeniden bir hendesehâne yaptırılmış ve mekteb buraya naklonulmuştu. Bu mekteb tersane mühendishanesi olup henüz kale mühendislerine âit bir müessese yoktu. Halil Hamid Paşanın sadareti zamanında 1198 [1784-1785] ve 1199 da Fransadan Dölafit ve Moniye namlarında iki kale mühendisi getirtilerek, tersaneden başka yerde mühendishane olmadığından bunların da bu mühendishanede talebeye ameliyat göstermeleri ve asıl hendese derslerini de Gelenbevî İsmail efendi ile Kasabbaşızade İbrahim